Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток

Протокол заседания Президиума ПКОО ФПС
№ 05/14 от 12.05.2014 г.
Присутствовали члены Президиума:

М.Ермаков (доверенности: В.М.Ходырев, Касинский  А.Л., Ермакова Т., А.Михайлов)
Е.Хромченко (доверенности: Кравец А.В., Сухарев Ю.А., Никитин, Н.Б.),

Белоконь К.Г, Гайдаенко Д.С,   Сипотенко С.В., Чуев Г.И., Огай А.С.
Присутствуют: 8 человек,

По доверенности: 7 человек
Отсутствуют: 7 человек

1. Об утверждении повестки заседания от 12.05.2014 г.

СЛУШАЛИ:  Ермакова М.И.

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить
*голосовали единогласно*

2. Информация по Чемпионату Азии

Докладывает: Хромченко Е.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к  сведению.
*голосовали единогласно*

3. Утверждение положения о проведении открытого Чемпионата Приморского края по летнему кайтбордингу  в дисциплине «Курс-рейс», 14-15 июня 2014 г.
ДОКЛАДЫВАЕТ: Кравец А.В.
 ПОСТАНОВИЛИ: утвердить положение,  использовать для дальнейшей работы

*голосовали единогласно*

4. Информация о переносе соревнований Кубок Азии ORC и Кубок Кореи ДОКЛАДЫВАЕТ: Чубенко Н.

Оргкомитет Пусан Супер Кап-2014 сообщает: Изменены сроки проведения «Busan Super Cup International Regatta»!Вниманию  яхтсменов,  планирующих принять участие  в  «Busan Super Cup International Regatta».

Регата «Busan Super Cup International Regatta (2014 Asian ORC Championship), запланированная на период 1-5 мая 2014, в связи с национальной трагедией (крушение парома Сэволь) переносится. О сроках переноса будет сообщено дополнительно.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*

5. Утверждение положения  о проведении Регаты  Кубок ДВЗ «Звезда», г. Большой  Камень
ДОКЛАДЫВАЕТ: Белоконь К.Г.
ПОСТОНОВИЛИ: утвердить положение, использовать для дальнейшей работы.
*голосовали единогласно*

6. О сдаче членских взносов в ПКОО «Федерация парусного спорта»
ИНФОРМИРОВАЛА: Тазиева А.Н.

За период с ______по ______ количество сдавших взносы составляет 88 человек (список прилагается). Приложение №_____.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*
Президент ПКОО ФПС                                                                                                М. Ермаков

Секретарь                                                                                                                          А.Тазиева

1. О Межрегиональной общественной  организации «Национальная Ассоциация яхт класса «Конрад 25-Р» и Межрегиональной общественной организации «Национальная Ассоциация яхт класса «Плату 25» (Ермаков  М.И.);

5. Традиционная международная регата   Кубок Кореи состоится  14-21 Мая 2014 года.
Предусматривается 2 группы участников – ORC и Open. Минимальная длина  допускаемых яхт 9 м, максимальная 30.48 метров.
Взнос за участие в сумме 200 000 корейских вон за яхту и 20 000 корейских вон за каждого члена экипажа должен быть уплачен до 31 марта.
Заявки необходимо подать в организационный комитет Регаты не позднее 15 апреля 2014 года.
Формат Соревнований:
14-15  Мая – Регистрация   (г.Хупо)
16 мая мая - Короткая гонка (г.Хупо)  изменение по сравнению с Положением о соревновании
17 мая – Старт гонки №1. Хупо-о.Уллындо
19 Мая – Гонка о.Уллындо
20 Мая – Старт гонки № 2, Докдо- Хупо
21 Мая – Церемония награждения, закрытие соревнований
Предусмотрены призы победителям и призерам, а  также компенсация за участие яхтам из России:
4 000 000  корейских вон - яхты длиной до 12 метров
4 500 000 корейских вон – яхты длиной больше 12 метров
СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 11 февраля 2014 г.

         Выступал: Хромченко  Е.Б.
ПОСТАНОВИЛИ:

- перенести рассмотрение вопроса № 6 Повестки на следующее заседание Президиума.

-дополнить повестку дня вопросом: О представлении В.Зеленского на звание  «Заслуженный Тренер России».

Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.
*голосовали единогласно*

1. СЛУШАЛИ: Хромченко Е.Б.
Коллегия судей ФПС Приморского края полностью обеспечила выполнение всех мероприятий юношеского и взрослого календарей за истекший год (от клубных регат до международных) . Полный отчет в Приложении № 1.
ПОСТАНОВИЛИ: признать работу коллегии судей ПКОО ФПС положительной.

*голосовали единогласно*

*голосовали единогласно*

5.СЛУШАЛИ: Сипотенко С.В.

Хотелось отметить положительную тенденцию  в  степени  ответственности  при прохождении  технической  комиссии.

Полный отчет в Приложении № 5.
ПОСТАНОВИЛИ: принять работу комитета к сведению.
*голосовали единогласно*
6. СЛУШАЛИ: Тазиеву А.

7. О сдаче членских взносов.

ИНФОРМИРОВАЛА:  Тазиева А.
За период с ______по ______ количество сдавших взносы составляет 88 человек (список прилагается).
Приложение  №  _____

ПОСТАНОВИЛИ: принять  информацию к сведению

*голосовали единогласно*
Президент ПКОО ФПС                                                                                                             М. Ермаков
Секретарь                                                                                                                                       А.Тазиева